
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 7

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: Affidamento – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b). D. Lgs. 36/2023 -  della fornitura 
semestrale di sodio cloruro 0,9% nei formati 100ml, 250 ml e 500 ml, per le complessive esigenze dei 
reparti presso il Presidio ospedaliero di Rieti, a BAXTER SPA di Roma (CIG: A007548967) e a MONICO 
SPA di Mestre (VE) (CIG: Z8A3C3FC00). Importo di spesa complessivo: €76.320,00 oltre IVA al 10 
%. 
Estensore: Dott.ssa Pezzotti Katia  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Teodori Roberta                       

Data  24/08/2023                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta             

Data  24/08/2023                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  501010105          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 1/2023-2024  
                                                                                               
Data 31/08/2023                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Teodori Roberta



Oggetto: Affidamento – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b). D. Lgs. 36/2023 -  della fornitura semestrale di sodio 
cloruro 0,9% nei formati 100ml, 250 ml e 500 ml, per le complessive esigenze dei reparti presso il Presidio ospedaliero 
di Rieti, a BAXTER SPA di Roma (CIG: A007548967) e a MONICO SPA di Mestre (VE) (CIG: Z8A3C3FC00). 
Importo di spesa complessivo: €76.320,00 oltre IVA al 10 %.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 7

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.13/C.S. del 01.06.2023, con la quale il Commissario Straordinario, nominato 
con deliberazione n. 1/ C.S. del 26.05.2023, conferisce deleghe ai Dirigenti preposti alle diverse 
strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di cui 
all’allegato A alla deliberazione 13/C.S./2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO che:
- con Deliberazione n. 1240 del 22/07/2020, la ASL Roma 4 ha indetto una “Procedura aperta, in 
forma aggregata ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, mediante la piattaforma regionale 
“STELLA”, per le Aziende Sanitarie Rm/4 (capofila), Ospedale Sant’Andrea, ASL Rm/5, ASL di Rieti 
e ASL di Viterbo, per l’affidamento della fornitura biennale di soluzioni infusionali, fiale iniettabili 
e sacche necessaria a soddisfare le esigenze delle aziende sanitarie sopra citate”;
- con Deliberazione n. 186/DG del 21/02/2022, la ASL Roma 4 ha aggiudicato la procedura prefata; 
- con Deliberazione n. 225/D.G./2022 del 17/03/2022, Questa Azienda, ha preso atto e recepito gli 
esiti della predetta procedura di gara, per i Lotti di interesse nn. 1A, 2A, 3A, 7A, 7B, 8A, 10B, 12A, 
13A, 14A, 15A, 19A, 21A, 26B, 27B, 27C, 30A, 31A, 32A, 34A, 36B, 38A, 39A, 42A, 44A, 46B, 
51A, 53A, 53B. 53C, 55C, 58B, 61A;

PRESO ATTO che, con comunicazione prot. n. 55553/23 del 14/08/2023, la U.O.C. Politiche del 
Farmaco e dei D.M. ha rappresentato che:
-  la ditta B BRAUN ITALIA, fornitrice del prodotto “sodio cloruro 9% nei diversi formati da 100ml, 
250 ml e 500ml” di cui ai Lotto 53, sub lotti A-B-C, in esito alla procedura di gara in unione d’acquisto 
summenzionata, ha dichiarato “carenza AIFA per tali prodotti”;
- i prodotti di che trattasi risultano fondamentali per le attività dei diversi reparti presso il presidio 
ospedaliero di Rieti;
- è necessario, per quanto sopra, acquisire sul mercato, per garantire la continuità dei servizi 
ospedalieri per i prossimi sei mesi, la soluzione infusionale in argomento, nei diversi formati, come 
da seguente prospetto:



Oggetto: Affidamento – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b). D. Lgs. 36/2023 -  della fornitura semestrale di sodio 
cloruro 0,9% nei formati 100ml, 250 ml e 500 ml, per le complessive esigenze dei reparti presso il Presidio ospedaliero 
di Rieti, a BAXTER SPA di Roma (CIG: A007548967) e a MONICO SPA di Mestre (VE) (CIG: Z8A3C3FC00). 
Importo di spesa complessivo: €76.320,00 oltre IVA al 10 %.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 7

Descrizione prodotto Formato U.M. Fabbisogno semestrale
SODIO CLORURO 9% 100 ml FL 60.000
SODIO CLORURO 9% 250 ml FL 30.000
SODIO CLORURO 9% 500 ml FL 60.000

DATO ATTO che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP), con i compiti di cui all’art. 
15 del D. Lgs. n. 36/202, sono assolte dalla Dott.ssa Roberta Teodori, Dirigente Responsabile della 
U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi;

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023;

RICHIAMATO l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023;

PRESO ATTO dei n. 5 (cinque) preventivi di altrettanti operatori economici del settore farmaceutico 
di riferimento, acquisiti dalla U.O.C. Politiche del Farmaco e dei D.M. per sottoporli al vaglio del 
RUP, che di seguito si specificano:

DITTA Codice offerta CODICE 
PRODOTTO DESCRIZIONE AIC

 ATC
VOL. UM P.U. (€) CONFEZIONAMENTO Confezioni offerte  

=flaconi totali 

TOTALE 
IVA 

ESCLUSA 
(€)

Valore 
Totale 

fornitura 
(€)

% 
IVA 

B100405 Sodio Cloruro 
0,9% 031938424 B05BB01 100 

ml FL 0,44 1CF=40 FL 1.500=60.000 26.400

B100406 Sodio Cloruro 
0,9% 031938412 B05BB01 250 

ml FL 0,55 1CF=20 FL 1.500=30.000 16.500
FRESENIUS 

KABI ITALIA 
S.R.L.

Prot.n. 
3383/VG/2023

B100407 Sodio Cloruro 
0,9% 031938451 B05BB01 500ml FL 0,65 1CF=20 FL 3.000=60.000 39.000

81.900 10

10070B7 Sodio Cloruro 
0,9% 030942609 // 100 

ml FL 0,45 1CF=25 FL 2.400=60.000 27.000

10080B7 Sodio Cloruro 
0,9% 030942611 // 250 

ml FL 0,52 1CF=30 FL 1.000=30.000 15.600BAXTER SPA Q-59715

10090B7 Sodio Cloruro 
0,9% 030942623 // 500ml FL 0,62 1CF=20 FL 3.000=60.000 37.200

79.800 10

N.D. Sodio Cloruro 
0,9% // // 100 

ml FL 0,90 1COLLO=40FL 1.500=60.000 54.000

N.D. Sodio Cloruro 
0,9% // // 250 

ml FL 1,35 1COLLO=20FL 1.500=30.000 40.500

IND. 
FARMACEUTICA 

GALENICA 
SENESE S.R.L.

Offerta del 11-
08-2023

N.D. Sodio Cloruro 
0,9%

// // 500ml FL 1,80 1COLLO=15FL 4.000=60.000 108.000

202.500 10

744149066 Sodio Cloruro 
0,9% 030805105 B05BB01 100 

ml FL 0,54300
1CF=1 FL

[1scatola=30flaconi] 2.000=60.000 32.580

744243066 Sodio Cloruro 
0,9% 030805117 B05BB01 250 

ml
FL 0,40400 1CF=1FL

[1scatola=20flaconi] 1.500=30.000 12.120MONICO SPA
Rif. 1 

90096/24068/23 
EM/dv

744343066 Sodio Cloruro 
0,9% 030805129 B05BB01 500

ml
FL 0,68300 1CF=1FL

[1scatola=20flaconi] 3.000=60.000 40.980

85.680 10

BIOINDUSTRIA 
L.I.M. S.P.A

Offerta del 08-
08-2023

 N.D. Sodio Cloruro 
0,9% N.D. N.D. 500ML FL 2,90 1CF=15FL 4.000=60.000 174.000 174.000 10

PRESO ATTO che, come rappresentato dalla U.O.C. Politiche del Farmaco e dei D.M. già con e-
mail del 14/08/2023, in base alle informazioni rese dall’AIFA con l’“Elenco Medicinali Carenti 
aggiornato al 08/08/2023 “, risultano carenti i seguenti prodotti:

- il prodotto “sodio cloruro 0,9% nel formato da 100 ml” della FRESENIUS KABI ITALIA SPA dal 
08/10/2023 causa “problemi produttivi (carenza relativa solo al canale ospedaliero)”;
-  il prodotto “sodio cloruro 0,9% nel formato da 250 ml” della BAXTER SPA dal 06/07/2023 causa 
“elevata richiesta”;

PRECISATO che nell’”Elenco Medicinali Temporaneamente Carenti aggiornato al 22/08/2023”, 
(confermativo dell’elenco del 08/08/2023), l’AIFA precisa che “I medicinali carenti, per i quali il 



Oggetto: Affidamento – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b). D. Lgs. 36/2023 -  della fornitura semestrale di sodio 
cloruro 0,9% nei formati 100ml, 250 ml e 500 ml, per le complessive esigenze dei reparti presso il Presidio ospedaliero 
di Rieti, a BAXTER SPA di Roma (CIG: A007548967) e a MONICO SPA di Mestre (VE) (CIG: Z8A3C3FC00). 
Importo di spesa complessivo: €76.320,00 oltre IVA al 10 %.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 7

Titolare AIC non abbia provveduto a comunicare la data effettiva di fine carenza, continueranno ad 
essere presenti nella “Lista dei farmaci temporaneamente carenti”, anche oltre la “data di fine 
presunta” inizialmente comunicata e indicata nella presente lista”;

CONSIDERATO che, a parità di idoneità tecnica dei prodotti offerti, nel caso di specie, il criterio 
che deve trovare applicazione ai fini della selezione del contraente, debba essere quello del minor 
prezzo ex art. 108, comma 3, D. Lgs. 36/2023 contemperato, tuttavia, con le esigenze di rapido e certo 
approvvigionamento dei prodotti di che trattasi come desumibili dall’“Elenco Medicinali Carenti 
aggiornato al 22/08/2023” dell’AIFA succitato;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, di affidare - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura semestrale di “sodio cloruro 0,9%” di cui necessitano i reparti del 
presso il Presidio ospedaliero, come segue:

○ alla BAXTER SPA di Roma, ivi con sede legale in Via del Serafico 89, codice fiscale n. 00492340583 e 
partita iva n. 00907371009, la fornitura di n. 60.000 flaconi di sodio cloruro 0,9% da 100ml al prezzo unitario 
di €0,45 oltre iva al 10% e la fornitura di n. 60.000 flaconi di sodio cloruro 0,9% da 500ml al prezzo unitario 
di €0,62 oltre iva al 10%, e così per un importo totale di €64.200 oltre iva al 10%, come da seguente prospetto 
descrittivo:

DITTA Codice 
offerta

CODICE 
PRODOTTO DESCRIZIONE AIC

 ATC
VOL. UM P.U. (€) CONFEZIONAMENTO Confezioni offerte  

=flaconi totali 

TOTALE 
IVA 

ESCLUSA 
(€)

Valore 
Totale 

fornitura 
(€)

% 
IVA 

10070B7 Sodio Cloruro 
0,9% 030942609 // 100 

ml FL 0,45 1CF=25 FL 2.400=60.000 27.000
BAXTER SPA Q-

59715
10090B7 Sodio Cloruro 

0,9% 030942623 // 500ml FL 0,62 1CF=20 FL 3.000=60.000 37.200
64.200 10

○ alla MONICO SPA di Mestre (VE), ivi con sede legale in Via Ponte di Pietra n. 7, codice fiscale e partita 
iva n. 00228550273, la fornitura di n. 30.000 flaconi di sodio cloruro 0,9% da 250ml al prezzo unitario di 
€0,40400 oltre iva al 10%, e così per un importo totale di €12.120 oltre iva al 10%, come da seguente prospetto 
descrittivo:

DITTA Codice offerta CODICE 
PRODOTTO DESCRIZIONE AIC

 ATC
VOL. UM P.U. (€) CONFEZIONAMENTO Confezioni offerte  

=flaconi totali 

TOTALE 
IVA 

ESCLUSA 
(€)

Valore 
Totale 

fornitura 
(€)

% 
IVA 

MONICO SPA
Rif. 1 

90096/24068/23 
EM/dv

744243066
Sodio Cloruro 

0,9% 030805117 B05BB01 250 
ml FL 0,40400 1CF=1FL

[1scatola=20flaconi] 1.500=30.000 12.120 12.120 10

ATTESTATA la inesistenza di situazioni di incompatibilità in applicazione della disciplina sul 
conflitto di interesse di cui all’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 
D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere i seguenti Codici Identificativi di 
Gara (CIG): 

 n. A007548967 identificativo dell’affidamento in favore di BAXTER SPA;
 n. Z8A3C3FC00 identificativo dell’affidamento in favore di MONICO SPA;

ATTESO che l’affidamento della fornitura sarà eseguibile con decorrenza dalla emissione 
dell’ordinativo da parte della competente U.O.C. Politiche del Farmaco e D.M.;



Oggetto: Affidamento – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b). D. Lgs. 36/2023 -  della fornitura semestrale di sodio 
cloruro 0,9% nei formati 100ml, 250 ml e 500 ml, per le complessive esigenze dei reparti presso il Presidio ospedaliero 
di Rieti, a BAXTER SPA di Roma (CIG: A007548967) e a MONICO SPA di Mestre (VE) (CIG: Z8A3C3FC00). 
Importo di spesa complessivo: €76.320,00 oltre IVA al 10 %.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 7

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le premesse al presente atto che, quindi, si intendono integralmente richiamate;

DI AFFIDARE - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 - la complessiva 
fornitura semestrale di sodio cloruro 0,9%- nei formati da 100ml, 250ml e 500ml - per le necessità 
dei reparti presso il Presidio Ospedaliero di Rieti, per un importo totale di €.76.320,00 oltre iva al 
10%, come segue:

○ alla BAXTER SPA di Roma, ivi con sede legale in Via del Serafico 89, codice fiscale n. 00492340583 e 
partita iva n. 00907371009, la fornitura di n. 60.000 flaconi di sodio cloruro 0,9% da 100ml al prezzo unitario 
di €0,45 oltre iva al 10% e la fornitura di n. 60.000 flaconi di sodio cloruro 0,9% da 500ml al prezzo unitario 
di €0,62 oltre iva al 10%, e così per un importo totale di €.64.200 oltre iva al 10%, come da seguente prospetto 
descrittivo:

DITTA Codice 
offerta

CODICE 
PRODOTTO DESCRIZIONE AIC

 ATC
VOL. UM P.U. (€) CONFEZIONAMENTO Confezioni offerte  

=flaconi totali 

TOTALE 
IVA 

ESCLUSA 
(€)

Valore 
Totale 

fornitura 
(€)

% 
IVA 

10070B7 Sodio Cloruro 
0,9% 030942609 // 100 

ml FL 0,45 1CF=25 FL 2.400=60.000 27.000
BAXTER SPA Q-

59715
10090B7 Sodio Cloruro 

0,9% 030942623 // 500ml FL 0,62 1CF=20 FL 3.000=60.000 37.200
64.200 10

○ alla MONICO SPA di Mestre (VE), ivi con sede legale in Via Ponte di Pietra n. 7, codice fiscale e partita iva 
n. 00228550273, la fornitura di n. 30.000 flaconi di sodio cloruro 0,9% da 250ml al prezzo unitario di €0,40400 
oltre iva al 10%, e così per un importo totale di €12.120 oltre iva al 10%, come da seguente prospetto 
descrittivo:

DITTA Codice offerta CODICE 
PRODOTTO DESCRIZIONE AIC

 ATC
VOL. UM P.U. (€) CONFEZIONAMENTO Confezioni offerte  

=flaconi totali 

TOTALE 
IVA 

ESCLUSA 
(€)

Valore 
Totale 

fornitura 
(€)

% 
IVA 

MONICO SPA
Rif. 1 

90096/24068/23 
EM/dv

744243066
Sodio Cloruro 

0,9% 030805117 B05BB01 250 
ml FL 0,40400

1CF=1FL
[1scatola=20flaconi] 1.500=30.000 12.120 12.120 10

DI INCLUDERE l’onere del presente provvedimento, pari ad €83.952,00 (inclusa Iva al 10%) 
mediante l’utilizzo di fondi aziendali, nel conto di costo 501010105 - Soluzioni fisiologiche - con 
AIC,” a valere sui bilanci di esercizio 2023-2024 come da seguente ripartizione:

- €55.968,00 - bilancio 2023;
- €27.984,00 – bilancio 2024;

DI DARE ATTO che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP), con i compiti di cui 
all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, sono assolte dalla Dott.ssa Roberta Teodori, Dirigente Responsabile 
della U.O.C. Acquisizione e Logistica dei Beni e Servizi;



Oggetto: Affidamento – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b). D. Lgs. 36/2023 -  della fornitura semestrale di sodio 
cloruro 0,9% nei formati 100ml, 250 ml e 500 ml, per le complessive esigenze dei reparti presso il Presidio ospedaliero 
di Rieti, a BAXTER SPA di Roma (CIG: A007548967) e a MONICO SPA di Mestre (VE) (CIG: Z8A3C3FC00). 
Importo di spesa complessivo: €76.320,00 oltre IVA al 10 %.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 6 a 7

DI PRENDERE ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i CIG assegnati agli 
affidamenti di che trattasi dal Sistema Informativo Monitoraggio Gare (SIMOG) dell’ANAC sono:

 n. A007548967 identificativo dell’affidamento in favore di BAXTER SPA;
 n. Z8A3C3FC00 identificativo dell’affidamento in favore di MONICO SPA

DI PRECISARE che l’affidamento della fornitura in parola sarà eseguibile con decorrenza dalla 
emissione dell’ordinativo da parte della competente U.O.C. Politiche del Farmaco e D.M.;

DI DISPORRE l’invio del presente atto alla U.O.C. Politiche del Farmaco e dei D.M. per quanto di 
competenza;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33.

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.C.
Dott.ssa Roberta Teodori



Oggetto: Affidamento – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b). D. Lgs. 36/2023 -  della fornitura semestrale di sodio 
cloruro 0,9% nei formati 100ml, 250 ml e 500 ml, per le complessive esigenze dei reparti presso il Presidio ospedaliero 
di Rieti, a BAXTER SPA di Roma (CIG: A007548967) e a MONICO SPA di Mestre (VE) (CIG: Z8A3C3FC00). 
Importo di spesa complessivo: €76.320,00 oltre IVA al 10 %.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 7 a 7

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 31/08/2023            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2023-08-31T11:20:46+0000


		2023-08-31T12:34:40+0000
	Firma applicativa




